
令和 4 年 9 月 12 日 

会員各位 

一般社団法人宮城県作業療法士会 

事業部長 荒谷里美 

（公印省略）  

 

 

10 月 16 日開催「太白区民まつり」における県士会ブース出展のご案内と、 

当日のボランティア募集について 

 

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、このたび当士会事業局事業部より、上記イベントへの参画と、当日のボランティア募集のご案内

を致します。 

仙台市太白区では、毎年秋の時期に、区民の総合的な交流の機会「太白区民まつり」が開催されていま

したが、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の影響により令和元年の開催を最後に中止となってお

りました。今年度 3 年ぶりに開催の運びとなり、当士会も作業療法啓発のためのブースを出展する予定

で只今準備を進めております。事業部員が中心となって企画を進めておりますが、当日はぜひ士会会員

の皆様にもボランティアとしてご参加頂き、ご協力を頂きたいと考えております。作業療法を身近に感

じて頂けるような啓発活動を通じて、作業療法士同士、久々の対面での交流の機会にもなれれば幸いで

す。皆様のご参加、心よりお待ちしております。 

敬具 

 

記 

 

１）主 催 ： 太白区まちづくり推進協議会、太白区 

２）日 時 ： 令和 4 年 10 月 16 日（日）9：30 ～15：00 

３）会 場 ： 杜の広場公園（太白区あすと長町 1 丁目 2（ゼビオアリーナ仙台東隣） 

４）内 容 ： 地域住民の方々や学生を対象とした作業療法の啓発 

５）対 象 ：宮城県作業療法士会会員（10 名程度）※先着順とさせて頂きます 

６）申込方法： メール申込 Mail：m.jigyoubu@gmail.com  

入力項目：①氏名②フリガナ③協会会員番号④所属先⑤連絡先（電話番号） 

⑥連絡先（メールアドレス） 

７）締め切り：令和 4 年 9 月 28 日（水）19 時まで 

８）問い合わせ先：事業部担当者（Mail：m.jigyoubu@gmail.com） 

９）その他：・今年度のまつりの詳細は、市からのご案内が届き次第、県士会ホームページに掲載させて 

頂きます。 

・区民まつりに向けた県士会（事業部）の取り組みは Instagram（＃宮城県作業療法士会  

＃事業部）に随時投稿していきます。こちらもご確認ください。 



・参加者には交通費・日当・昼食代を支給いたします。 

                                        以上 


